R

Item in eadem feria: Homelia de eo quod scriptum est in euangelio s̄m Mattheū: Nolite sanctum dare canibus zc. que habet in libro. i. de sermone domini in mote ca. xxiii. et sequētibus. Et inter sermones de Verbis domini. v.

Matth. 7.

In vigilia Ascensionis domini: Sermo Sermo I

Sermo C. LXXIII

Sire debemus et intelligere fratres charissimī: qz dies cōpuctiōis z p̄nitentię celebram⁹: z ideo nō nos oportet nimio risu vel in aliquo minus cauto et cōgruo cachinno dissolui: timentes illud qđ dñs in euangelio dixit: Ne vobis q̄ ridetis: qz lugebitis z flebitis. Et illud qđ alibi scriptū est: Extrema gaudij luct⁹ occupat. Nec aliquibus durū esse videat: quod magis ad tristitiā vel placentū q̄ ad leticiā vos puocare videmur. Si enim diligenter attenditis fratres: in omnib⁹ scripturis hoc dñs hortat.

R

Luce. 6.

Prover. 14

Ber. C. LXXIII. In festo Ascensionis dñi: Ber. I.

z admonet: vt sic in hoc seculo debeam⁹ esse solliciti: vt in futuro possimus esse securi: si
 Ps. 125. cut ait psalmista: Qui semināt i lachrymis:
 Mat. 5. in gaudio metent. Et in euangelio: Beati q̄
 Mat. 7. lugent: qm̄ ipsi cōsolabunt. Quia arda z angusta via est que ducit ad vitam: lata z spaciōsa q̄ trahit ad mortē: Abeli⁹ ē nobis post paucas angustias ad eternam beatitudinē puenire: q̄ post breuē lēticiā ad inferni profunda descēdere. Unde totis viribus elaborare debemus: vt p enam prupurati diuitis possimus euadere: z ad beatitudinē pauperis lazari puenire. Quid em̄ illi p̄fuit superbia diuiti: q̄ hic paruo tempore luxuriosus pascebat delictis suis: z nūc sine vllō termino inferni flāmā pascit medullis suis: Abelius est q̄ vt vos paruo tēpore ad salubrē tristicia puocemus: et postea vobiscū ad eternam lēticiam puenire in creamur q̄ si vobis ad tempus falsam dulcedinē vellimus ingerere: et postea vobiscū ppetuā amaritudinē sentire. Et licet omni tēpore fratres charissimi vobis oporteat dei misericordiā corpore cōtrito z corde cōpuncto requirere: z ab illo indulgentiam peccatorū fideliter postulare: nūc tamē ppter iminentē peccatis nostris debitā z grauissimā seueritatem: cum ingēti rugitu vel gemitu assiduis orationib⁹ et largiorib⁹ elemosynis debemus dei misericordiā implorare: vt ipse nobis misericordiā et bñdictionē aquarū celestiu tribuat: pacē reddere dignē: peccatorū indulgentiā dare z p̄spera dignē p sua pietate cōcedere. In his p̄cipue diebus ocioso fabulis finem conemur imponere: z quātum vires supetunt orare studeam⁹ z psallere. Et si pacem temporū desideram⁹ accipere: nō dissimilem pacem cum primis custodire. Si em̄ in veritate vis vt vincat diabolus inimic⁹ tuus: cito tibi recōcilies primus tu⁹. Cōtra nullū hoiez desquiat ira tua: z cito a te indignatio diuina cessabit: s̄m illam pmissionē domini z saluatorio: Si inquit dimiseritis hominib⁹ peccata eorū: dimittet et vobis pater vester celestis peccata vestra. Nullus sibi de industria aliquas occupatiōes inquirat: p quas se de ecclesie cōuentu subducatur. Sine dubio peccatorū suorū vulnera diligit: qui in istis tribus diebus ieiunando: orando z psallendo medicamenta sibi spiritalia nō requirit. Abundant z nimii abundant negligētiē: q̄s p totū anni spaciū cōgregauimus: z ideo vt

in istis tribus diebus qd ad nitorē vel purgationē animę p̄tinet agere studeamus. Nolite vos de ecclesie conuentu subtrahere: q̄ nō tam longo spacio fatigamur: vt hoc sustinere nō valeamus. Sicut qui in istis sex horis de cōuentu ecclesie nō subducit se: magnū remediū animę suę noscūt puidere: ita contrario qui aut p cupiditatē: aut p alia qualibet minuo necessaria occupatione adesse noluerint: inde sibi faciunt crudelia vulnera: vnde habere potuerant medicamenta salubria: z inde se grauant vnde subleuare potuerāt. Sed credo de dei misericordiā qd ita vobis inspirare dignabit: vt non negligentia peccatorū acquirere: sed magis p cōpunctionem ieiunādo: orando: psallendo et elemosynas faciēdo ad remediū possitis indulgentie puenire: p̄stante domino nostro iesu christo: cui est honor et gloria in secula seculorum: Amen.

Item in eadem vigilia: Homelia De eo quod scriptum est in euangelio s̄m Johanne: Subleuat ielus oculis zc. que habet in expositione doctoris Ibidem. Job. 17.

In festo Ascensionis domini: Sermo I Sermo C. LXXIII

Lorificatio domini nostri iesu christi resurgendo z ascendendo cōpleta est. Resurrectionē ipsius pasche dominico celebrauim⁹: Ascensionē hodie celebram⁹. Festus nobis dies vterq̄. Ideo em̄ resurrexit vt nobis exemplū resurrectionis ostēderet. Et ideo ascendit: vt nos desup p̄tegeret. Habemus ergo dominū z saluatorē nostrū iesum christū p̄s pendentē in ligno: nūc sedentē in celo. Preciū nostrū dedit cuz penderet in ligno: collegit qd emit cum esset in celo. Cum em̄ omnes collegerit q̄s vtiq̄ p tēpora collegit: i sine tēporis veniet: z quō scriptū est: Deus manifest⁹ veniet: nō quē admodū p̄mit⁹ venit occultus: sed sicut dicitur est: manifestus. Occultū em̄ oportebat eū venire vt iudicaret: manifest⁹ aut veniet vt iudicet. Si em̄ p̄s manifestus venisset: iudicare manifestū q̄s auderet? Quāquidē dicit ap̄s paul⁹: Si em̄ cognouisset: nunq̄ dñm glorię crucifixissent. Sed si ille nō occideret: mors non moreret. Tropheo suo dicitur

Mat. 6.

Act. 1.

Mat. 27.

Ps. 49.

1. Cor. 1.

Ser. C. LXXV. In festo Ascensionis dñi: Ser. II.

bolus victus est. Exultavit enim diabolus quasi hominē primū seducendo deiecit in mortē. Seducendo primū hominē occidit: occidendo novissimū primū de laqueis perdidit. Sancta est ergo victoria dñi nostri iesu christi cū resurrexit et ascendit in celū: et impletū est quod audistis cū Apocalypsis legere: **Uicit leo de tribu iuda.** Ipse leo dicitur: ipse agnus occisus est. Leo propter fortitudinē: agnus propter innocentia. Leo quia invictus: agnus quia mansuetus. Et ipse agnus occisus morte sua vicit leonē qui circuit querēs quē devoret. Dicitur enim diabolus leo: feritate non virtute. Apostolus quippe ait petruo: **Vigilate vos oportet adversus temptationes: quia adversarius inquit vester diabolus circuit: querens quē devoret.** Sed quomodo circuit dixit: **Sicut leo rugiens circuit querens quē devoret.** Quis non incurreret in dentes leonis huius nisi vicisset leo de tribu iuda? Contra leonē leo: contra lupū agnus. Exultavit diabolus quasi mortuus est christus: et ipsa morte christi est diabolus victus: tanquam in muscipula esca accepit. Gaudebat ad mortē: quasi hypostitus mortui. A quo gaudebat: inde illi resurrectio est. Muscipula diaboli crux dñi: esca qua capere mors domini. Et ecce surrexit dñs noster iesus christus: **Ubi est mors quę pependit in ligno? Ubi est insultatio iudeorum? Ubi est typus et supbia: caput ante crucē agitantium et dicentium: Si filius dei est descendat de cruce? Ecce plus fecit quam illi insultando exigebat.** Plus enim est de sepulchro resurgere: quam de ligno descendere. **Iam vero quanta gloria est quod ascendit in celū: quod sedet ad dexteram patris: sed hoc oculis non videmus: quia nec pendentem in ligno vidimus. Tota hoc fide tenemus: oculis cordis intuemur. Hodie enim sicut audistis fratres: dñs iesus christus ascendit in celum: ascendat cum illo et cor nostrum. Audiamus apostolum dicentem: Si cōsurrexistis cum christo quę sursum sunt querite: ubi christus est in dextera dei sedens. Quę sursum sunt sapite non quę sup terrā. Sicut enim ille ascendit nec recessit a nobis: sic et nos cum illo ibi iam sumus: quibus nondum in corpore nostro factum sit quod promittit nobis. Ille iam exaltatus est sup celos. Nec enim propterea nobis desperanda est perfecta et angelica celestis habitatio: quia oportet: Nemo ascendit in celum nisi qui descendit de celo: sed hoc dicitur: propter uniuersitatem quę caput nostrum est: et nos corpe eius.**

Cum ascendit in celum: nos ab illo non separamur. Qui de celo descendit: non nobis inuadet celum: sed quodammodo clamat: **Adha membra estote si ascendere vultis in celum.** In hoc ergo ipsi interim roboramur: in hoc votio omnibus estuamur. Hoc meditemur in terris: quod computamur in celo. Tunc exuturi carnem mortalitatis: nunc exuamus animi vetustatem. Facile corpus leuabit in alta celorum: si non preinat spiritum sarcina peccatorum.

In eodem festo: Sermo II Sermo C. LXXV.

Aluator noster dilectissimi fratres ascendit in celum. Non ergo turbemur in terra. Ibi sit mens: et hic erit requies. Ascendam cum christo interim corde: cum dies eius promissus aduenerit: sequemur et corpore. Scire tamen debemus fratres: quia cum christo non ascendit supbia: non auaricia: non luxuria: nullum vitium nostrum ascendit cum medico nostro. Et ideo si post medicum desideramus ascendere: debemus vitia vel peccata deponere. Omnes enim quasi quibusdam copeis nos premunt: et peccatorum nos rebus ligare contendunt: et ideo cum dei adiutorio semper quod ait psalmista: **Dirupam vincula eorum: ut securi possim dicere domino: Dirupisti vincula mea: tibi sacrificabo hostiam laudis. Resurrectio omnium spes nostra est: ascensio omni gloria nostra est. Ascensio hodie solennia celebramus.** Si ergo recte: si fideliter: si deuote: si sancte: si pie ascensionem omni celebramus: ascendamus cum illo: et sursum corda habeamus. Ascendentes autem non extollamur: nec de nostris quasi de proprijs meritis presumamus. Sursum autem cor ad omnium: non supbia vocat. Sursum autem cor ad omnium refugium vocat. Videte fratres magnam miraculum. Alnus est oculus: erigitur: et fugit a te. Humilis est: et descendit ad te. Quare hoc? Quia excelsus est et humilia respicit: et alta de longe cognoscit. Humilia de primo respicit ut attollat: alta: id est supba de longe cognoscit ut depumat. Resurrexit enim christus: ut spem nobis daret: quia surgit homo qui moritur: ne moriendo desperarem: et vitam nostram a morte finitam putarem: securus nos fecit. Solliciti enim eramus de ipsa vita: et ille nobis resurgendo de carnis resurrectione fiduciam dedit. Crede ergo ut mueris. Primum te oportet credere: ut postea per fidem deum merearis

Apoc. 5.

1. Petri. 5.

Matt. 27.

Act. 1.

Marci. 16.

Col. 3.

Job. 3.

Ps. 2.

Ps. 115.

Ps. 137.

C

Ser. C. LXXVI. In festo Ascensionis dñi: Ser. III.

Matth. 5. aspiciere. Deū enim videre vis: audi ipm. Beati mudo corde: quōd ipse deū videbūt. Prius q̄ cogita d̄ corde mūdādo: q̄cqd̄ ibi vides q̄ displicet deo: tolle. Venire ad te vult deus: **Job. 14.** audi ipm dicentē: Ego et p̄f veniem⁹: et mās⁹ onē apud eū faciem⁹. Ecce qd̄ pmittit de⁹? Si ego qualiscunq̄ fragilis hō venturū me ad domū tuā pmittē: sine dubio mūdāres eā: sup̄flua p̄fceres: q̄ erāt necessaria p̄para res: Deo ad cor tuū venire vult: et piger es ei domū mūdare? Oīa vitia iūmica sūt deo: et ideo ip̄o auxiliāte p̄fice illa: sicut vis excipere deū. Non enim amat de⁹ habitare cum auaricia imūda: sordida: infatiabilis: cui infideles homines fuire nolūt: et deū videre cupiūt. Et tu q̄ mūda cor tuū. Si poteo id age: id opare: vt christ⁹ m̄sudet vbi maneat: Roga: sup̄ plica: hūiliare. Audi scripturā dicentē: **De⁹** sup̄bis resistit. Esto hūilis: vt in te req̄scaat deus. Idē ipse christus tibi est via et patria. Scōm hōiem via: fm̄ deū patria. Si fidelis curris: p̄ ipm vadis: et ad ipm puenies. Est tibi eterna via assūpsit q̄ nō erat: nō amisit q̄ erat. Ip̄s q̄ misc̄bia dep̄cemur: vt nobis fidē rectā et intellectū sibi placitū ad exercenda opa bona cōcedat: Q̄d ip̄e p̄stare dignē q̄ viuūt et regnat p̄ oīa sēcula sēculorū: Amē.

Sermo C. LXXVI

In eodem festo: Sermo III

A dñia charissimi q̄ dñs iesus christ⁹ in hoc mūdo sub fragilitate n̄ra miracula edidit: nobis p̄ficiūt: qui dū hūanā cōditionē syderib⁹ importauit: credētib⁹ celi patere posse mōstrauit: et dū victorē mortis i celestia eleuauit: victorib⁹ q̄ sequant̄ ostēdit. Ascēso q̄ dñi catholice fidei cōfirmatio fuit: vt secur⁹ in posterū ctederem⁹ miraculi illi⁹ donū: cui⁹ iā in p̄senti p̄cepissēmus effectū: et fidelis q̄sq̄ cū iā tanta p̄cepit: p̄ ea q̄ cognoscit p̄stita: discat sperare p̄missa: ac dei sui p̄teritā p̄sentēq̄ bonitatē quasi futuroz teneat cautōez. **S**up̄ excelsa q̄ celi terrenū corp⁹ imponit: ossa intra sepulchri angustias paulo ante cōclusa angeloz cetibus inferunt: in gremiū immortalitatis mortalis natura transfundit: et ideo sacra aplice lectionis testat̄ historia. Cū hęc dixisset inq̄t videntib⁹ illis elenat⁹ est. Dū audio eleuatū: agnosce militie celestis obsequiū. Unde hodierna festiuitas hominis nobis et dei sacramēta manifestauit. Sub vna eadēq̄ p̄sona i eo q̄ eleuat diuinā potentia: in eo aut̄ q̄ eleuat

humanā cognosce substantiā. Ideoq̄ omni modis detestāda sunt venena orietalis erroris: q̄ impia nouitate p̄sumit asserere filium dei ac filiū hominis vni⁹ esse naturę. In alterutra enim pte vel q̄ solū hominē fuisse dixerit: negabit cōditorio gloriā: vel q̄ solū deū: negabit misc̄biaz redēptorio. Quo genere nō facile arrian⁹ euāgelicā poterit habere veritatē: vbi filiū dei nūc equalē legim⁹: nūc minorē. Qui enim vni⁹ naturę saluatorē nostrū mortifera p̄suasione crediderit: solū hominē aut solū deū cogēt dicere crucifixū. Sed nō ita est. Abortē enim nec solus de⁹ sentire: nec solus hō sup̄are potuisset. Nō q̄ nouerim⁹ in christo duplicē gemināq̄ substantiā. De patre celestē: de matre terrenā. Quā vtrāq̄ in vno eodēq̄ redēptore suis p̄mptū est testimonij explicare. Quasi hō dicebat: quia pater maior me est: sed idē quasi de⁹ p̄nūciabat: Ego et pater vnū sum⁹. Quasi hō dicebat: Tristis ē aīa mea vsq̄ ad mortē: s̄ quasi de⁹ fiducialit̄ loquebat: Potestatē habeo ponēdi aīaz meā: et potestatē habeo itez sumēdi eā. Quasi hō in cruce pendeat: s̄ q̄st deus regnū celeste donabat. Arriani aut̄ cōfusa mēte distinctas substantias penit⁹ nō vidētes: q̄ erāt hominis ad deū impie retulerūt: credentes q̄ minor loqueret̄ diuinitas: vbi iūtra deo hominis demonstrabat infirmitas. Nullā itaq̄ facientes inter celestia et terrena rationē: dū inf̄ deū et hōiem distinguere nefciūt: dei substantiā diuiserūt: et dū ad sola hominis d̄ba respiciūt: deū sine intellect⁹ lumine pdiderūt. Nōs d̄o vt p̄fati sum⁹: dei et hominis duplicē substantiā: sed simplicē nouerimus esse p̄sonā. Ille etiā error valde refugendus est: q̄ impie asserit q̄ beata maria solū deū peperit: eo q̄d sibi saluator n̄ celestē nescio quā carnē intra viscera matris p̄fecerit: et ita trāsterit p̄ virginis vterū: q̄si p̄ corp⁹ alienū. S̄z cū dicat p̄ p̄phetā sermo diuin⁹: De torrēte i via bibet: p̄pterea exaltabit caput: it nō est corp⁹ n̄m: quōd est caput n̄m: Et cū alio loco p̄pha cōmemorat: Paruul⁹ nat⁹ ē nobis: Nō nobis nat⁹ ē: si nihil sūpsit ex nobis. Si nihil de n̄o suscepit: nihil nobis p̄stitit. Proinde charissimi si nō in n̄ra carne diabolū triūphauit: se exercuit: nō nobis vicit. Si nō in n̄o corpe resurrexit: cōditioni n̄re resurgēdo nihil cōtulit. Hęc q̄ dicit: susceptę et assūptę carnis nō intelligit rationē: cōfundit ordinē: euacuat vtilitatē: si nō in nostra